
< 30 лет 

30-50 лет 

50-60 лет 

> 60

33% 

6% 5% 

25 ИЮНЯ – ДЕНЬ РАБОТНИКА СТАТИСТИКИ 

 Данные представлены по Пермьстату за 2022 год 

ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ  

РАБОТА 

98% 

СБОР ПЕРВИЧНОЙ СТАТИСТИЧЕСКОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

>1,7 тыс. 

Выпущено статистических 

материалов  

385 тыс. 

собрано 

отчетов 

принято   

в электронном виде 

КАДРОВЫЙ СОСТАВ 
на 01.04.2023 г. 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  

И РАСПРОСТРАНЕНИЕ 

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ 

12 
Интервью на радио и ТВ 

5 
Пресс-конференций  

ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ  

 46 лет 
средний  

возраст 

388 чел. 

56% 

354 

132 
27 25 

Инфографики Пресс- 

выпуски 

Проект 

«Статистическая 

девятка» 

Проект 

«Статистика 

– это просто 

интересно» 

Штатная численность 


